QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách

nhà nước trong đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo một phần chi thường xuyên,

đơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách nhà nước bảo đảm chi thường xuyên

và hội đặc thù trên địa bàn tỉnh An Giang năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20 tháng 11 năm 2014 của

Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế; Nghị định số 113/2018/NĐ-CP ngày 31

tháng 8 năm 2018 của Chính phủ về sửa đổi, bổ msung một số điều của Nghị định số

108/2014/NĐ-CP ngày 20 tháng 11 năm 2014 của Chính phủ về chính sách tinh

giản biên chế; Nghị định số 143/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 108/2014/NĐ-

CP ngày 20 tháng 11 năm 2014 của Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế

và Nghị định số 113/2018/NĐ-CP ngày 31 tháng 8 năm 2018 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20 tháng 11

năm 2014 của Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế;

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2010 của Chính

phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ quy định về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự

nghiệp công lập;

Căn cứ Thông báo số 211-TB/TU ngày 18 tháng 11 năm 2022 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy An Giang về biên chế tỉnh An Giang giai đoạn năm 2022 - 2026;

Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân tỉnh An Giang về việc giao biên chế công chức; Phê duyệt số lượng

người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công

lập và hội có tính chất đặc thù trên địa bàn tỉnh An Giang năm 2023;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2385/TTr-SNV

ngày 16 tháng 12 năm 2022.

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH AN GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3089/QĐ-UBND                An Giang, ngày 19 tháng 12 năm 2022

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-108-2014-nd-cp-chinh-sach-tinh-gian-bien-che-258044.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-108-2014-nd-cp-chinh-sach-tinh-gian-bien-che-258044.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-113-2018-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-108-2014-nd-cp-ve-chinh-sach-tinh-gian-bien-che-393041.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-108-2014-nd-cp-chinh-sach-tinh-gian-bien-che-258044.aspx

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước

trong đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo một phần chi thường xuyên, đơn vị sự

nghiệp công lập do ngân sách nhà nước bảo đảm chi thường xuyên và hội đặc thù

năm 2023 như sau:

 1. Số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong đơn vị

sự nghiệp công lập tự đảm bảo một phần chi thường xuyên và đơn vị sự nghiệp

công lập do ngân sách nhà nước bảo đảm chi thường xuyên là 32.470 biên chế.

 2. Số lượng người làm việc trong các hội đặc thù là 250 người.

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo Quyết định này)

Điều 2. Thủ trưởng các Sở, ban ngành, Thủ trưởng đơn vị sự nghiệp công

lập tự đảm bảo một phần chi thường xuyên, đơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách

nhà nước bảo đảm chi thường xuyên, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành

phố có trách nhiệm:

 1. Thực hiện nghiêm túc, hiệu quả chủ trương, quy định của Đảng, pháp luật

của Nhà nước về quản lý số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà

nước của đơn vị, địa phương; phân bổ chỉ tiêu số lượng người làm việc hưởng

lương từ ngân sách nhà nước cho các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc (nếu có)

phù hợp với chức năng, nhiệm vụ, vị trí việc làm của đơn vị; bảo đảm thực hiện

nhiệm vụ được giao gắn với đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy tinh gọn, hoạt động

hiệu lực, hiệu quả và hoàn thành nhiệm vụ được giao.

2. Kiểm tra, theo dõi việc quản lý, sử dụng số lượng người làm việc hưởng

lương từ ngân sách nhà nước của đơn vị sự nghiệp công lập thuộc quyền quản lý

(nếu có) đồng thời báo cáo tình hình sử dụng, phân bổ, bố trí số lượng người làm

việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước về Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở

Nội vụ) theo dõi, quản lý theo quy định.

3. Chỉ đạo người đứng đầu đơn vị sự nghiệp công lập xây dựng kế hoạch

số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước và số lượng người

làm việc hưởng lương từ nguồn thu sự nghiệp năm 2024 của đơn vị theo quy

định; thống kê, tổng hợp vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề

nghiệp và số lượng người làm việc của đơn vị, báo cáo cơ quan cấp trên quản lý

trực tiếp theo quy định.

Điều 3. Trách nhiệm thực hiện

1. Giám đốc Sở Nội vụ kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện quản lý, sử dụng vị trí

việc làm, số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong đơn vị

sự nghiệp công lập do ngân sách nhà nước đảm bảo chi thường xuyên và đơn vị sự

nghiệp công lập tự bảo đảm một phần chi thường xuyên theo quy định của pháp luật.

2. Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước An Giang có trách

nhiệm theo dõi, kiểm tra, cấp phát và quyết toán kinh phí cho đơn vị sự nghiệp

3

công lập do ngân sách nhà nước đảm bảo chi thường xuyên và đơn vị sự nghiệp

công lập tự bảo đảm một phần chi thường xuyên theo quy định của pháp luật.

Đồng thời hỗ trợ kinh phí hoạt động năm 2023 theo lương tối thiểu vùng

(ngoài định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên tại Nghị quyết số 18/2021/NQ-

HĐND) để chi trả cho số lượng người làm việc theo hợp đồng lao động tại Nghị

định số 68/2000/NĐ-CP, Nghị định số 161/2018/NĐ-CP của Chính phủ trong các

cơ quan, đơn vị sự nghiệp công lập cấp tỉnh và ngành Giáo dục cấp huyện theo số

lượng thực tế có mặt đến thời điểm cuối năm 2022, nhằm giữ ổn định tổ chức, bộ

máy làm việc tại các cơ quan, đơn vị.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ban

ngành, Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

- Các Sở, ban ngành;

- Các ĐVSN công lập tỉnh;

- Các hội đặc thù cấp tỉnh;

- Kho bạc Nhà nước An Giang;

- UBND huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: HC-TC, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-04T17:07:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!